Администрация муниципального
образования «Город Майкоп»

Республики Адыгея

Адыгэ Республикам
муниципальнэ образованиеу

«Къалэу Мыекъуапэ»
и Администрацие

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 06.12.2019 №1516

г. Майкоп

О внесении изменений в Типовое положение об оплате труда
работников муниципальных образовательных учреждений

муниципального образования «Город Майкоп»

В целях обеспечения трудовых гарантий работников организаций,
подведомственных Комитету по образованию Администрации
муниципального образования «Город Майкоп», на основании
постановления Администрации муниципального образования «Г ород
Майкоп» от 28 Л 1.2019 г. № 1476 «Об увеличении оплаты труда работников
муниципальных учреждений муниципального образования «Город
Майкоп», п о с т а н о в л я ю :

1. Внести изменение в Типовое положение об оплате труда
работников муниципальных образовательных учреждений муниципального
образования «Город Майкоп», утвержденное постановлением Главы
муниципального образования «Город Майкоп» от 29 июня 2009 г. № 471 «О
введении новой системы оплаты труда работников муниципальных
образовательных учреждений муниципального образования «Город
Майкоп», подведомственных Комитету по образованию Администрации
муниципального образования «Город Майкоп» (в редакции постановлений
Главы муниципального образования «Город Майкоп» от 4 августа 2009 г.
№ 561, от 21 декабря 2009 г. № 903, от 13 сентября 2011 г. № 597, от 2
декабря 2011 г. № 826, в редакции постановлений Администрации
муниципального образования «Город Майкоп» от 7 декабря 2012 г. № 1060,
о т21 м ая2013 г. № 341, от И  июля 2013 г. № 476, о т4 августа2014 г. № 530,
от 24 ноября 2014 г. № 822, от 22 декабря 2014 г. № 890, от 24 мая 2018 г.
№ 625), изложив приложение № 1 в новой редакции согласно приложению
к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Майкопские
новости».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования и распространяется-тна _ правоотношения, возникшие с
1 октября 2019 г.

Глава муниципального образов;
«Город Майкоп» v А.Л. Гетманов

III III

Приложение
к постановлению Администрации

муниципального образования
«Г ород Майкоп»

от О/?. /Л  2019 г. № у З У /Г

«Приложение № 1
к Типовому положению об оплате
труда работников муниципальных

образовательных учреждений
муниципального образования

«Город Майкоп»

Размеры окладов (должностных окладов),
ставок заработной платы за норму часов педагогической

работы по профессиональным квалификационным группам
должностей работников и профессий рабочих

Профессиональные квалификационные группы
должностей/квалификационные уровни

Размеры окладов
(должностных окладов),

ставок заработной платы
за норму часов

педагогической работы
(в рублях)

1. Профессиональные квалификационные группы должностей работников
образования

1Л. Профессиональная квалификационная группа
должностей работников учебно-вспомогательного
персонала первого уровня

4336

1.2. Профессиональная квалификационная группа
должностей работников учебно-вспомогательного
персонала второго уровня
1 квалификационный уровень 4913
2 квалификационный уровень 5058
1.3. Профессиональная квалификационная группа
должностей педагогических работников
1 квалификационный уровень 5972
2 квалификационный уровень 6106
3 квалификационный уровень 6237
4 квалификационный уровень 6372
1.4. Профессиональная квалификационная группа
должностей руководителей структурных
подразделений
1 квалификационный уровень 6789
2 квалификационный уровень 7344

2

3 квалификационный уровень 7897
2. Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых

должностей руководителей, специалистов и служащих
2.1. Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих первого
уровня»
1 квалификационный уровень 3326
2 квалификационный уровень 3468
2.2. Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих второго
уровня»
1 квалисэикационный уровень 3614
2 квалификационный уровень • 3757
3 квалификационный уровень 4048
4 квалификационный уровень 4191
5 квалификационный уровень 4336
2.3. Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих третьего
уровня»
1 квалификационный уровень 4770
2 квалификационный уровень 4913
3 квалификационный уровень 5058
4 квалификационный уровень 5203
5 квалификационный уровень 5348
2.4. Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих
четвертого уровня»
1 квалисшкационный уровень 6504
2 квалификационный уровень 6793
3 квалификационный уровень 7081

3. Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых
профессий рабочих

3.1. Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые профессии рабочих первого
уровня»
1 квалификационный уровень 3181
2 квалификационный уровень 3326
3.2. Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые профессии рабочих второго
уровня»
1 квалификационный уровень 3468
2 квалификационный уровень 3614
3 квалификационный уровень 4048
4 квалификационный уровень 4770 ».